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OBCHODY ŚWIATOWEGO DNIA TELEKOMUNIKACJI I
SPOŁECZEŃSTWA INFORMACYJNEGO W RADOMIU

Koło Telekomunikacji Oddziału Radomskiego jest organizatorem oddziałowych obchodów
Święta Światowego Dnia Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego. Od, z górą ćwierć
wieku jest to jednodniowa wycieczka prezentująca skarby kultury, przyrody oraz ciekawe
obiekty techniczne zlokalizowane w czterech sąsiadujących województwach: mazowieckie,
świętokrzyskie, lubelskie i łódzkie. W bieżącym roku, w ostatnią sobotę maja, grupa 56
uczestników, członków SEP i ich rodzin udała się najpierw do Geoparku Owadów-Brzezinki w
miejscowości Owadów w gminie Sławno w województwie łódzkim.

Na terenie wyrobiska kopalni „NORDKALK” w 2012 roku odkryto istotne archiwum świata
pierwotnego sprzed 148 milionów lat. Wykorzystując fakt odkrycia skamieniałości samorząd
Gminy Sławno wraz z naukowcami z Polskiej Akademii Nauk podjęli działania zmierzające do
zrealizowania projektu, w ramach którego powstał GEOPARK z tarasem widokowym i muzeum, w
którym obejrzeliśmy film obrazujący powstanie tego obiektu, następnie wraz z przewodniczką
udaliśmy się na taras widokowy, gdzie zrobiliśmy również pamiątkowe zdjęcie.

Czas przejazdu z Radomia do Owadowa był bardzo wypełniony. Najpierw prezes Koła
Telekomunikacji Kol. Bogusław Strzelec przypomniał historię obchodów Święta, zacytował
fragmenty wystąpienia prezesa SEP Kol. Sławomira Cieślika przygotowanego na inaugurację
Konferencji Okrągłego Stołu w Sali Kolumnowej Sejmu. Następnie przeprowadził, mający już
kilkuletnią tradycję quiz wiedzy o Radomiu, okolicach, SEP i zwiedzanych obiektach.

Wiceprezes SEP, prezes Oddziału Radomskiego kol. Marek Grzywacz poinformował uczestników
o działaniach SEP związanych z transformacją energetyczną omawianą podczas IV Kongresu
Elektryki Polskiej oraz odbytej dwa dni temu konferencji w Poznaniu. Następnie poinformował o
planowanych wyborach do FSNT NOT oraz władz SEP, a także o planowanym na wrzesień 2026 r.
VIII Sympozjum Historia Elektryki Polskiej, której organizatorem jest Oddział Radomski.
Przypomniał również o Forum Kobiet Mocy OR SEP, które odbyło się 23 maja, z bardzo ciekawym
wykładem członkini Oddziału dr Marty Żurek-Mortki „Wizja Przemysłu 5.0 - współpraca człowieka
z maszyną w inteligentnych środowiskach produkcyjnych”. Zaprosił też członków SEP i ich
rodziny na II piknik rodzinny z okazji Międzynarodowego Dnia Elektryka, który odbędzie się w 7
czerwca oraz na letni „Bal w trampkach” w Mąchocicach Kapitulnych w dniach 21-22 czerwca.

Skarbnik Oddziału, wiceprezes Koła przy Rejonie Energetycznym Kol. Dariusz Woźniak
poinformował o utworzeniu w pomieszczeniach GPZ Radom-Centralna muzeum-wystawy
zezłomowanej, a mającej wartość historyczną aparatury stacyjnej i pomiarowej.

Członek Koła Oddziałowego Kol. Henryk Szewczyk przedstawił ciekawostki z budowy pierwszej
Morskiej Elektrowni Wiatrowej. Były to wiadomości z pierwszej ręki, bowiem mówca pracuje przy
jej tworzeniu.
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Kolega Jacek Kołodziejczyk z Koła Telekomunikacji, autor programu wyjazdu przekazał
ciekawostki z miejsc, które będziemy zwiedzać oraz o mijanych po drodze miejscowościach.

Drugim punktem programu było Romańskie opactwo Cystersów w Sulejowie, którego fundatorem
był Książe Kazimierz II Sprawiedliwy. Znakomita przewodniczka i kustoszka muzeum Pani Zofia
Gwarda oprowadziła nas po wspaniałym, pełnym zabytków kościele oraz po historycznym
romańskim kapitularzu.

Z Sulejowa już tylko kilka kilometrów do Elektrowni Wodnej Smardzewice na zbiorniku
Sulejowskim. Elektrownia o mocy 3,5 MW powstała w 1973 roku. Po całym obiekcie oprowadził
nas kierownik obiektu Pan Maksymilian Sabatura. Uczestnicy zarzucili przewodnika mnóstwem
szczegółowych pytań.

Kolejnym punktem zwiedzania Groty Nagórzyckie w Tomaszowie Mazowieckim. Trasa
turystyczna po grotach powstała w miejscu wydobywania piasku, wykorzystywanego do
produkcji szkła. Przewodnik opowiadał o historii grot oraz o legendach z tego terenu.

Finał, tego majowego wypadu miał miejsce w Zajeździe „Leśniczówka” w Brudzewicach.
Rozstrzygnięty został quiz, rozdano nagrody i gadżety, a po obfitym posiłku udaliśmy się w drogę
powrotną do Radomia.

W wyjeździe oprócz członków z Radomia, uczestniczyły również dwie koleżanki z Oddziału
Warszawskiego SEP oraz dwie osoby z Lublina. Większość już zadeklarowała swój udział w
wyjeździe w 2026 roku.

Bogusław Strzelec

Sekretarz Oddziału Radomskiego SEP

Prezes Koła Telekomunikacji
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